
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 7У. JO, № J5SS

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий 
«Работаем по стандарту» в 2022 году

На основании приказа управления образования от 20.09.2022г. № 1397 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий «Ра
ботаем по стандарту» в 2022 году» и с целью выявления, обобщения и рас
пространения опыта работы лучших педагогов ДОО с 20 сентября по 14 ок
тября 2022 года был проведен муниципальный этап краевого конкурса ви
деозанятий «Работаем по стандарту» (далее - конкурс).

На конкурс были представлены 16 работ из ДОУ №№ 1, 3, 4, 6, 9, 10, 
11, 13, 26, 27, 32, 35, 40. Жюри конкурса, рассмотрев представленные кон
курсные материалы педагогов ДОУ, подвело следующие итоги (приложе
ние).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Усилить методическую работу по разработке и проведению занятий 

в соответствии с ФГОС ДО.
2. Рекомендовать заведующим ДОУ №№ 10, 11, 32 поощрить педагогов 

за результативное участие в конкурсе согласно списку (приложение).
3. Направить работу Чуприной Т.Д., воспитателя МБ ДОУ детский сад 

№11, на краевой этап конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район М.А. Журавлева



Приложение 
к приказу У О

от 40. 2022г. № iS S l

Результаты
муниципального этапа краевого конкурса видеозанятий 

«Работаем по стандарту» в 2022 году

№
п /п

№
Д О У

Ф .И .О . п е д а г о г а ,  
д о л ж н о с т ь

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Р е зу л ь т а т  
у ч а с т и я  

в к о н к у р с е
Н о м и н а ц и я  № 1  « С у б ъ е к т н о е  в з а и м о д е й с т в и е  с р о д и т е л я м и  в о с п и т а н н и к о в  Д О О »

1 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 4

Н а й д е н к о  А н н а
А н а т о л ь е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

М е р о п р и я т и е  с р о д и т е л я м и  « Р о д и т е л ь с к и й
сл ет»

У ч а с т н и к

2 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 9

Г р и б о в а  М а р и н а
А н а т о л ь е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

М а с т е р -к л а с с  « С ю ж е т н о -р о л е в а я  и гр а . Е ё  
р о л ь  и з н а ч е н и е  в ж и зн и  и р а зв и т и и  д о 
ш к о л ь н и к о в » .

У ч а с т н и к

Н о м и н а ц и я  № 2  « О р г а н и з а ц и я  р а з л и ч н ы х  в и д о в  д е я т е л ь н о с т и  с д е т ь м и  р а н н е г о  в о зр а ст а
в у с л о в и я х  д е т с к о г о  с а д а »

3 М Б Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 6

С м и р н о в а
Л ю д м и л а
А н а т о л ь е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  ф и з и ч е 
с к о й  к у л ь т у р е  « В е с ё л ы е  в о р о б ы ш к и »

У ч а с т н и к

4 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 11

В а н ж а  Н и н а  
В и к т о р о в н а , 
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  х у д о ж е 
с т в е н н о  -  э с т е т и ч е с к о м у  р а з в и т и ю  д е те й  
р а н н е го  в о з р а с т а  « Т а н ц у ю щ и е  н е в а л я ш к и »

У ч а с т н и к

5 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3 5

Ю р ч е н к о  О л ь г а
И в а н о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

И н т е г р и р о в а н н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  д е я 
т е л ь н о с т ь  с д е т ь м и  п е р в о й  м л а д ш е й  гр у п 
пы  по те м е  « С н е ж о к  п о р х а е т , к р у ж и т с я .. .»

У ч а с т н и к

Н о м и н а ц и я  № 3  « П о д д е р ж к а  д е т с к о й  и н и ц и а т и в ы  п р и  о р г а н и з а ц и и  р а з л и ч н ы х  в и д о в
д е я т е л ь н о с т и  д о ш к о л ь н и к а »

6 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1

П л а х о т и н а  
Н а т а л ь я  
Г  е н н а д ь е в н а , 
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  х у д о ж е 
с т в е н н о -э с т е т и ч е с к о м у  р а з в и т и ю  д л я  д е те й  
п о д г о т о в и т е л ь н о й  к  ш к о л е  г р у п п ы  н а  те м у  
« Д е т с к и й  м а с т е р -к л а с с »

У ч а с т н и к

7 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с ад  № 3

А р т а м о н о в а  О л ь г а
В л а д и м и р о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  с д е т ь м и  
д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а  (6 -7 л е т )  н а  тем у  
« М ы  м е ч т а е м  в з в е з д н ы й  к о с м о с  п о л е 
т е т ь . . .»

У ч а с т н и к

8 М Б Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 1 0

М о с и е н к о  Э л л а
В е н и а м и н о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  тем е  
« Р е к л а м а  д л я  м а га зи н а »

П р и зе р

9 М Б Д О У  
д е т с к и й  
сад  № 11

Ч у п р и н а  Т а т ь я н а
Д м и т р и е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  п о з н а в а 
т е л ь н о м у  р а зв и т и ю  д е те й  с т а р ш е г о  д о 
ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а  « М ы  п о м о щ н и к и »

П о б е д и т е л ь

10 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 3

С и д о р е н к о  Е л е н а  
Э д у а р д о в н а , 
м у з ы к а л ь н ы й  
р у к о в о д и т е л ь

Ф р а г м е н т  м у з ы к а л ь н о г о  з а н я т и я  с д е ть м и  
с т а р ш е го  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а

У ч а с т н и к

11 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 2 6

С а м а р с к а я
Е л и з а в е т а
И г о р е в н а ,

З а н я т и е  п о  т е м е  « М ы л о  -  в о л ш е б н а я  с и 
л а !»

У ч а с т н и к



в о с п и т а т е л ь
12 М Б Д О У  

д е т с к и й  
с а д  № 2 7

А н т о н о в а
А н ж е л и к а
О л е г о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а зо в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  д л я  д етей  
с т а р ш е го  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с т а  н а  тем у  
« О в е ч к и »

У ч а с т н и к

13 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3 2

С а в ч е н к о  Н а т а л и я
А л е к с а н д р о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  с д е ть м и  
с т а р ш е го  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  п о  тем е  
« Ч у д е с н ы е  п р е в р а щ е н и я »

П р и зе р

14 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 4 0

И г н а т ь е в а  Т а т ь я н а
И в а н о в н а ,
с т а р ш и й
в о с п и т а т е л ь ,
Б о л е н д е р
В а л е н т и н а
В л а д и м и р о в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а зо в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  тем е : 
п о д г о т о в к а  к  к о н к у р с у  « О с е н ь  в го с т и  к 
н а м  п р и ш л а »

У ч а с т н и к и

Н о м и н а ц и я  № 4  « О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  с д е т ь м и  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с т я м и
зд о р о в ь я  (О В З )»

15 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 1 0

Е р м о л а е в а
Л ю д м и л а
А н а т о л ь е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а зо в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  п о  те м е  
« К а р т и н к а  из м у с о р н о й  к о р з и н к и »

П р и зе р

16 М Б Д О У  
д е т с к и й  
с а д  № 3 2

И ш п а е в а  С в е т л а н а
В а л е р ь е в н а ,
в о с п и т а т е л ь

О б р а з о в а т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь  с д е т ь м и  
О В З  с т а р ш е г о  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  по 
т е м е  « М ы л о  и  в о д а  - н а с т о я щ и е  д р у зь я !»

У ч а с т н и к

Исполняющий обязанности 
начальника управления обр 
администрации муниципаль 
образования Каневской райо! М.А. Журавлева


